
 

                   Универзитет у Новом Саду                                        
ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД 

                           Број: 06/0102-757/5 

                           Дана: 09.07.2008. 
 

На основу члана 127. Закона о високом образовању ('' Сл. гласник РС'' бр. 

76/05и 100/07-аутент. тумачење) и члана 50. Статута Пољопривредног факултета, 

Наставно-научно веће Пољопривредног факултета у Новом Саду, на XXXIII 

седници одржаној дана 09.07.2008. године, доноси 

 

ПРАВИЛНИК 
                                      О УСКЛАЂИВАЊУ СТРУЧНИХ, 

                                    АКАДЕМСКИХ И НАУЧНИХ ЗВАЊА  

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

 Овим Правилником о усклађивању стручних, академских и научних назива 

(даље: ''Правилник'') уређују се услови и поступак усклађивања раније стечених 

стручних, академских  и научних назива са стручним, академским и научним 

називима прописаним Законом о високом образовању (даље: '' Закон'') 

 

Члан 2. 

            Лице које је стекло или стекне одговарајући стручни, академски или 

научни назив (даље: назив) према прописима који су важили до ступања на снагу 

Закона, задржава право на његово коришћење у складу са прописима према 

којима их је стекло. 

 

II УСЛОВИ И ПОСТУПАК 

Члан 3. 

            Лице из члана 2. овог Правилника може тражити од Пољопривредног 

факултета Нови Сад (даље: '' Факултет'') да утврди да раније стечени назив 

одговара неком од назива утврђених чланом 95. Закона. 

            Уз захтев предаје се следећа документација: 

 уверење о положеним испитима;  

 оверена фотокопија дипломе или уверења о дипломирању; 

 

Члан 4. 

            Факултет је дужан да на захтев лица које је стекло VII-1 степен стручне 

спреме на Пољопривредном факултету, према прописима који су важили до 

ступања на снагу Закона о високом образовању, утврди да ли он одговара  

академском називу дипломирани са назнаком звања дипломских академских 

студија – мастер, и интегрисаних основних и дипломских академских студија 

ветеринарске медицине, из одговарајуће области. 

             Ради утврђивања академског назива – мастер, поводом захтева лица из 

претходног става, Факултет може применити следеће критеријуме: 

 усклађеност садржаја и циљева претходног и новог студијског програма –

минимално 80%; и 

 упоређивање укупног оптерећења лица током савладавања завршних 

основних студија са оптерећењем од 300 ЕСПБ бодова. 

 



 

Члан 5. 

            Уколико се применом критеријума из члана 4. овог Правилника, не донесе 

позитивна одлука поводом захтева лица за утврђивање академског звања мастер 

из одговарајуће области, Факултет може утврдити додатне садржаје које лице 

мора савладати за стицање услова за признавање новог назива, при чему ти 

услови, узети заједно са утврђеним оптерећењем током основних студија, морају 

по обиму и садржају задовољити минималне захтеве о укупном раду лица за 

завршетак дипломских академских студија – мастер и интегрисаних основних и 

дипломских академских студија ветеринарске медицине. 

 

                                                                Члан 6. 

           Одлуку поводом поднетог захтева из члана 3. овог Правилника, доноси 

декан у форми решења. 

           Решењу из претходног става прилаже се и предлог који је сачинила 

Комисија која је разматрала захтев, а која се састоји од шефова катедри којима 

припадају наставни предмети одређеног плана и програма за сваку област  

посебно.  

         Предлог из става 2. овог члана, Комисија доставља  декану  на обрасцу који 

је саставни део овог Правилника. 

                                        

Члан 7. 

            У поступку усклађивања назива Факултет је дужан да се придржава 

критеријума које прописује Конференција Универзитета Србије. 

 

Члан 8. 

            Када Факултет у поступку усклађивања назива утврди одговарајући назив, 

издаје нову диплому у складу са Законом. 

            Нова диплома се може издати само ако се раније издата диплома огласи 

неважећом. 
   
 

III ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 9. 

           Измене и допуне овог Правилника врше се на начин и по поступку за 

његово доношење. 

 

Члан 10. 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на 

огласној табли Факултета.  

 

                                                                                             Председник  

                                                                          Наставно-научног већа Факултета 

 

                                                                              Проф. др Милан Крајиновић 
 

Објављен:10.07.2008. 

Ступио на снагу: 17.07.2008. 
 
 
 
 



 

                      Универзитет у Новом Саду                                        
ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ Н О В И  С А Д 

  
- Д Е К А Н У – 
 
     
Поступајући по захтеву _________________из _____________са адресе___________, број 
досијеа _____________, заведеном под бројем ____________од дана _______, Комисија у 
саставу: 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
донеси следећи 
 

П Р Е Д Л О Г 
 
Кандидат _________________________________________број досијеа _________________                       
испуњава / не испуњава  услове за стицање стручног односно академског назива 
_______________________________________________________________________________ 
 
                                                      О б р а з л о ж е њ е 
 

Кандидат __________________поднео је дана __________ захтев да Пољопривредни 
факултет Нови Сад утврди да његов  раније стечени назив ________________одговара 
називу утврђеном чл. 95 Закона о високом образовању тј. _____________________________ 
Уз захтев кандидат је приложио ___________________________________________________ 
У спроведеном поступку Комисија је утврдила следеће:________________________________ 
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________ 
након чега констатује: 
- за стицање стручног/академског назива _________________________________________ 

 
   признате потребне испитне и остале обавезе са додељеним бројем бодова: 

 
 

 
Ред.број 

 
Назив предмета 

 
Фонд часова 

 
Оцена 

 
Број бодова 

     

УКУПНО  

 
 
додатне обавезе које кандидат мора да испуни: 
 
 

 
Ред.број 

 
Назив предмета 

 
Фонд часова 

 
Оцена 

 
Број бодова 

     

УКУПНО  

 
Имајући у виду претходну анализу, као и број бодова признат у поступку вредновања, 
Комисија предлаже декану да реши сагласно изреци овог предлога. 
 
У Новом Саду, ______________                                          Председник Комисије 
Дел.број ___________________                                Проф.др _________________ 
 



 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 

 Д Е К А Н А Т  

 Број: 

 Дана:                                                                     ПРИМЕР 1 /ВЕТЕРИНА/ 
 Н О В И    С А Д  

 

      На основу члана 6. Правилника о усклађивању стручних, академских и научних 

назива, поводом захтева________________из _____________________, ул. и 

број_____________________, а на предлог Комисије са Департмана за 

_________________________________________, декан Факултета доноси следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

1.Кандидат_______________________________, који је стекао стручни назив 

дипломирани ветеринар према прописима који су важили до ступања на 

снагу Закона о високом образовању, ради стицања академског назива доктор 

ветеринарске медицине, у обавези је да испуни следеће испитне и друге 

додатне обавезе: 

 

-положи испит из предмета: Методе научног рада; 
-изради и одбрани дипломски-мастер рад. 
 

          2. Након што испуни додатне обавезе из тачке 2. диспозитива,  кандидату ће се  

             издати нова диплома (након што се раније издата диплома огласи  

             неважећом). 

 

         3. Саставни део овог решења је Предлог Комисије, број:___________од  

дана _____________године. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Кандидат ___________________поднео је захтев Пољопривредном факултету Нови 

Сад да утврди да његов раније стечени назив, стечен на овом Факултету према прописима 

који су важили до ступања на снагу Закона о високом образовању, одговара неком од 

назива утврђених чланом 95. тог Закона. 

            Уз захтев предао је следећу документацију: 

 уверење о положеним испитима;  

 оверена фотокопија дипломе или уверења о дипломирању; 

Поступајући по поднетом захтеву, а у складу са одредбама Правилника о  

усклађивању стручних, академских и научних назива,  Комисија у саставу: ______ 

______________________________________________________________________ 

утврдила је предлог да кандидат________________________испуњава услове за стицање 

стручног односно академског назива, уз испуњавање додатних обавеза: полагање испита 

из предмета.Методе научног рада и израде и одбране дипломског-мастер рада. 

         Сходно члану 6. Правилника о усклађивању стручних, академских и научних 

назива, декан је решио као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења се може поднети приговор Савету 

Факултета, у року од 30 дана од дана пријема. 

 



 

 

Доставити:  1. Кандидату 

                     2. Студентској служби 

                     3. Департману __________________ 

                     4. а/а  

 

 

 

                                                                                           Декан 

       Пољопривредног факултета 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                      ПРИМЕР 2  /ОСТАЛИ/ 
ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 

 Д Е К А Н А Т  

 Број: 

 Дана:                                                                                             
 Н О В И    С А Д  

 

      На основу члана 6. Правилника о усклађивању стручних, академских и научних 

назива, поводом захтева __________ из _____________,ул.и број ____________, а на 

предлог Комисије са Департмана за _________, декан Факултета доноси следеће 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

1.Кандидат ______________, који је стекао стручни назив дипломирани 

инжењер пољопривреде, према прописима који су важили до ступања на 

снагу Закона о високом образовању, ради стицања академског назива 

дипломирани инжењер пољопривреде-master, у обавези је да испуни 

следеће испитне и друге додатне обавезе: 

 

-положи испитe из предмета: _________________________________- 
-изради и одбрани дипломски-мастер рад. 
 

          2. Након што испуни додатне обавезе из тачке 1. диспозитива,  кандидату ће се  

             издати нова диплома (након што се раније издата диплома огласи  

             неважећом). 

 

         3. Саставни део овог решења је Предлог Комисије, број: _______ од ___.године. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Кандидат ____________ поднео је захтев Пољопривредном факултету Нови Сад да 

утврди да његов раније стечени назив, стечен на овом Факултету према прописима који 

су важили до ступања на снагу Закона о високом образовању, одговара неком од назива 

утврђених чланом 95. тог Закона. 

            Уз захтев предао је следећу документацију: 

 уверење о положеним испитима;  

 оверена фотокопија дипломе или уверења о дипломирању; 

Поступајући по поднетом захтеву, а у складу са одредбама Правилника о  

усклађивању стручних, академских и научних назива,  Комисија у саставу: проф.др 

__________-председник и чланови: проф.др _______________ и проф.др _____,утврдила 

је предлог да кандидат  испуњава услове за стицање стручног односно академског назива, 

уз испуњавање додатних обавеза: полагање испита из предмета ближе наведених у 

диспозитиву решења и израде и одбране дипломског-мастер рада. 

         Сходно члану 6. Правилника о усклађивању стручних, академских и научних 

назива, декан је решио као у диспозитиву. 

 

Поука о правном леку: Против овог решења се може поднети приговор Савету 

Факултета, у року од 30 дана од дана пријема. 

 

 



 

Доставити:  1. Кандидату 

                     2. Студентској служби 

                     3. Департману за ____________ 

                     4. а/а  

 

 

 

                                                                                           Декан 

       Пољопривредног факултета 

 

        

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 

 Д Е К А Н А Т  

 Број: 

 Дана: 19.01.2010. 

 Н О В И    С А Д  

 

На основу члана 127. став 4. Закона о високом образовању (''Службени гласник 

РС'' бр. 76/2005, 100/2007-аут. тумачење и 97/2008) и члана 8. Правилника о 

усклађивању стручних, академских и научних назива Пољопривредног факултета 

у Новом Саду, у предметима замене дипломе и усклађивања стручног назива, 

декан Факултета доноси следеће 

 

РЕШЕЊЕ 
 

Оглашавају се неважећим дипломе о завршеним четворогодишњим 

студијама високог образовања за дипломиране инжењере пољопривреде и 

дипломе о завршеним петогодишњим студијама високог образовања за 

дипломиране ветеринаре, издате од Пољопривредног факултета Нови Сад 

Универзитета у Новом Саду, и то: 

1. ______________________,из __________ул и бр.______ диплома - 

дипломирани инжењере пољопривреде,__________________у 

четворогодишњем трајању, издата ___________године, 

број_____________ 

2. ______________________________ 

3. ______________________________ 

4. _____________________, из __________ул и бр.______ диплома – 

дипломирани ветеринар, у петогодишњем трајању, издата 

___________године, број_____________ 

 

 

 

                                Декан  

      

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


